
REPVBBLICA ITALIANA 

s 'a t 91~ 'a if 5/avdazyb a 

 

 

DETERMINA N. 	/2019 	, Data: A00_ A S 1_2— Aie.n.z. 'l'a—S.; 	lana    
Detenn me 

Prol n 0000060- I 9,03/2019 — REGISTRA ZIC 

Pagina.: 1 di 4 -- 	-- .- 	-- 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento 	EUCISE2020 - CIG: 
Z8F2796444 - CUP: F83C17000150005 - Istruttoria 85/2019 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi 
dell'art. 3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 
2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/ 2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, 
comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 
il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore 

NE 



REPVBBLICA ITALIANA 

tY~:a e ajaaa 

DETERMINA N. (12/2019 Data• 	ASI —Agenzta apaatue t umana 
.A00_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Detennine 
Prot. n. 0000060- I 9/0312019— REGISTRAZIC 

Pagina:_ 2 di 4 	_ 	 _ 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento 	EUCISE2020 - CIG: 
Z8F2796444 — CUP: F83C17000150005 - Istruttoria 85/2019 

generale dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto 
dell'ASI"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario 
dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/ 2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63 c.2 b); 

VISTA la nota di richiesta di avvio della procedura CI-UTN-2019-052 del 5 marzo 2019, 
predisposta dall'Unità UTN, con la quale il Responsabile dell'Unità ha richiesto l'acquisizione di 
un servizio per l'organizzazione dell'evento EUCISE2020; 

TENUTO CONTO CHE nella nota sopracitata si evince che: 
è necessario l'acquisto dei servizi alberghieri, inclusa sala convegni, presso l'Hotel Le Plaza 
Brussels per eventi previsi all'interno del progetto EUCISE 2020, che avranno luogo a 
Bruxelles il 25 e 26 marzo 2019; 
il progetto di ricerca, finanziato dalla Commissione Europea, vede coinvolti i paesi membri 
dell'UE impegnati a mettere a punto un sistema comune per la condivisione delle 
informazioni (CISE), il sistema integrerà le reti e i sistemi di sorveglianza esistenti e 
consentirà a tutte le autorità interessate di accedere alle informazioni di cui hanno bisogno 
per le loro missioni in mare; 

CONSIDERATO CHE: 
in particolare, nelle date sopra menzionate si terranno riunioni dedicate al progetto al quale 
parteciperanno circa 50 delegati ed a valle di queste riunioni si svolgerà, nella stessa sede, la 
conferenza finale del progetto; 
al fine di agevolare la partecipazione alla conferenza finale di tutti i partner di progetto, 
l'ufficio UTN (Telecomunicazioni e Navigazione) di ASI, ha ritenuto opportuno richiedere 
alla struttura sopra indicata il preventivo anche in considerazione delle sale sufficientemente 
ampie ad ospitare gli eventi; 

E 

Atv 



‘REPVBBLICA ITALIANA 

~à tWayzúx4 ca:aerzna 

 

 

DETERMINA N. 87 /2019 
.. 

Data: ASI — Agenzia Spaziale Italiana 

, 	A0O_AS1_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
. 	 Detennine 

Prot. n. 0000060- 19/03/2019 — REGISTRA ZIONF 
Pagina: 3 di 4 , 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione •per l'evento 	EUCISE2020 - CIG: 
Z8F2796444 - CUP: F83C17000150005 - Istruttoria 85/2019 

il preventivo dell'Hotel Le Plaza Brussels ammonta complessivamente a EURO 7.255,00 
inclusa IVA, nella cifra indicata sono compresi, oltre che l'affitto delle sale, il coffee break per 
tutti e due i giorni e il pranzo solo per il 26 marzo; 

TENUTO CONTO CHE dalla.  richiesta sopracitata si richiede l'invio di ordine diretto ad un 
unico fornitore e, precisamente all'Hotel Le Plaza Brussels che ha fornito il preventivo, che 
ammonta complessivamente a EURO 7.255,00, IVA inclusa; 

CONSIDERATO CHE si rende quindi necessario: 
acquistare il servizio richiesto dal RUP, a mezzo di affidamento diretto all'Hotel Le Plaza 
Brussels; 
impegnare la spesa totale di EURO 7.255,00, IVA inclusa, sul capitolo 1.03.02.02.005. 
"Organizzazione manifestazioni e convegni" - CRA DGN.06.UTN "TELECOMUNICAZIONI 
E NAVIGAZIONE" - OB.FU.23. PUE.006 "progetto EUCISE2020" - dell'esercizio finanziario 
2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 

CONSIDERATO CHE l'ing. Giuseppe Codispoti, inquadrato con il profilo di Tecnologo del 
livello professionale III, possiede i requisiti previsti dall'art. 31 c.1) del decreto legislativo n. 
50/ 2016; 

TENUTO CONTO che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse: 

di approvare l'affidamento all'Hotel Le Plaza Brussels, per l'acquisizione del servizio di 
organizzazione per l'evento EUCISE2020; 

l'assunzione dell'impegno totale pari ad EURO 7.255,00, IVA inclusa, sul capitolo 
1.03.02.02.005. "Organizzazione manifestazioni e convegni" - CRA DGN.06.UTN 
."TELECOMUNICAZIONI E NAVIGAZIONE" - OB.FU.23. PUE.006 "progetto EUCISE2020 - 
dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e 
triennale 2019- 2021; 

l'emissione dell'ordinativo di fornitura, a favore dell'Hotel Le Plaza Brussels, per 
l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento EUCISE2020, per un importo pari 
ad EURO 7.255,00, IVA inclusa; 



REPVBBLICA ITALIANA 

~*ez c_7~.ez e tdaz2=ga- 
DETERMINA N. ‘12 /2019 • Data :A00 ASI.7"'"rnzlair  'friliww _ 	__ 	Agenzia Spaziale Italiana 

Prot. n. 0000060 - 
i 9/Doe3tie2rioni  9 	

REGIST7

ine 

i 
Pagina: 4-di -4 - 	— 

- 	_ 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento 	EUCISE2020 - CIG: 
Z8F2796444 — CUP: F83C17000150005 - Istruttoria 85/2019 

di autorizzare gli uffici preposti alla liquidazione dell'importo sul seguente conto: BNP 
Paribas - Fortis Banque - Account number: 210:0843094-22 - Agence Montagne du Parc - 
N°3 r BE-1000 Brussels - IBAN:.13E 06210-0843094-22 - Code Swift: GEBABEBB; 

il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. GiusePpe Codispoti, ai sensi dall'art. 31 c.1) 
del decreto legislativo n. 50/2016. 

ONE 

IL RESPONSAB 
Dott. 

DELEGATO 
Lucisano 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

